
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
КРАСНОБАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
14.09.2023 №368

Об организации проведения
школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников
в Краснобаковском округе
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников,  утвержденным приказом Минпросвещения России от
27.11.2020  №  678  "Об утверждении Порядка проведения всероссийской
олимпиады школьников"  (далее - Порядок проведения Олимпиады),  на
основании приказов министерства образования и науки Нижегородской
области от  14.09.2023 №  316-01-63-2504/23 «О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в  2023-2024  учебном году»,  от
08.09.2023  №  316-01-63-2469/23  «Об утверждении организационно-
технологической модели проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников с использованием информационно-
коммуникационных технологий» (далее - приказ министерства),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Организовать проведение школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников (далее - Олимпиада) в онлайн-формате на платформе
проведения онлайн-  олимпиад  vsosh.vega52.ru  (далее  -  Платформа)  по
следующим образовательным предметам:  русский язык,  иностранный язык
(английский,  немецкий),  экология,  география,  литература,  история,
обществознание,  экономика,  право,  искусство  (МХК),  физическая культура,
технология,  основам безопасности жизнедеятельности по заданиям,
разработанным региональными предметно- методическими комиссиями .

1.1.  По шести общеобразовательным предметам  (математика,  физика,
информатика, химия, биология, астрономия) в онлайн-формате на платформе
Образовательного центра «Сириус»;

2. Назначить Иванову Наталью Юрьевну,  методиста информационно-
диагностического центра Управления образования Администрации
Краснобаковского муниципального округа  (далее  -  ИДЦ Управления
образования)  муниципальным координатором по организационному
сопровождению школьного этапа Олимпиады, соблюдение
конфиденциальности, сбор и обобщение итогов школьного этапа олимпиады



по Краснобаковскому округу,  за размещение нормативных документов и
результатов предметных олимпиад на сайте Управления образования
Краснобаковского округа.

3. Ответственность за организацию и проведение школьного этапа
Олимпиады возложить на руководителей ОО.

4. Утвердить:
4.1.  Состав оргкомитета школьного этапа олимпиады  (приложение  1).
4.2. Состав жюри Олимпиады в 2023-2024 уч.г (приложение 2).
4.3. График проведения школьного этапа олимпиады в  2023-2024 уч.г.

(приложение 7).
5. Руководителям общеобразовательных организаций:
5.1.  Организовать проведение школьного этапа Олимпиады в

соответствии с Порядком и организационно-технологической моделью
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников с
использованием информационно-коммуникационных технологий;

5.2.  Назначить лиц,  ответственных за организацию,  методическое и
техническое сопровождение проведения школьного этапа Олимпиады  (далее
– Координатор).

5.3.  Организовать информационную и разъяснительную работу со
всеми участниками образовательных отношений по участию обучающихся в
школьном этапе Олимпиады;

5.4.  Обеспечить работу Интернет-линий на официальных сайтах
общеобразовательных организаций и телефонных  «горячих линий»  по
организационным вопросам, методическому и техническому сопровождению
олимпиад;

5.5. Не позднее чем за  3 календарных дня до начала проведения этапа
олимпиады обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей)
обучающихся,  выразивших желание участвовать в олимпиаде,  об
ознакомлении родителей  (законных представителей)  обучающихся с
Порядком проведения Олимпиады и согласии на публикацию олимпиадных
работ своих несовершеннолетних детей,  в том числе в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет".(Приложения 3,4)

5.6. Взять под особый контроль подачу предварительных протоколов и
рейтингов школьного этапа олимпиады в информационно-диагностический
центр Управления образования Краснобаковского округа ( далее ИДЦ) в срок
не позднее  3  календарных дней после публикации предварительных
результатов. (Приложение №5);

5.7.  Определить квоту   победителей и призеров школьного этапа
Олимпиады  -  не более  45%  от общего числа участников по каждому
общеобразовательному предмету в каждой параллели классов,  при условии,
что они набрали не менее 50% от общего количества возможных баллов, при



этом число победителей олимпиады не должно превышать  6%  от общего
числа участников.

5.8.   Информировать участников образовательных отношений о ходе
подготовки и проведении Олимпиады,  в том числе путем публикации
материалов на сайте общеобразовательной организации.

5.9.  Предусмотреть возможность выполнения участниками Олимпиады
олимпиадных заданий школьного этапа Олимпиады в очном и  (или)
дистанционном формате по всем общеобразовательным предметам,  в том
числе вне образовательной организации;

5.10.  Обеспечить создание специальных условий для участников
школьного этапа олимпиады с ограниченными возможностями здоровья
(далее  -  ОВЗ)  и детей-инвалидов,  учитывающих состояние их здоровья,
особенности психофизического развития с учетом требований Порядка;

5.11.  Своевременно оформить и направить отчет о проведении
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников до  08  ноября  2023
года методисту   информационно-диагностического центра Управления
образования Краснобаковского округа Ивановой Н.Ю. (Приложение №6);

5. ИДЦ Управления образования:
5.7. Осуществлять публикацию результатов школьного этапа

олимпиады на сайте Управления образования Краснобаковского округа.
5.8. Обеспечить работу Интернет  -  линии на сайте Управления

образования и телефонных «горячих линий» по организационным вопросам ,
методическому и техническому сопровождению школьного этапа
Олимпиады.

7. Должностным лицам,  задействованным в проведении школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников в  2023-2024  учебном году,
руководствоваться организационно-технологической моделью проведения
школьного этапа Олимпиады,  утвержденной приказом министерства
образования и науки Нижегородской области от  08.09.2023  №  316-01-63-
2469/23

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего
сектором общего и дополнительного образования Управления образования
Краснобаковского округа Гусеву М.Г.



  Приложение №1
к приказу Управления образования

Краснобаковского округа
от 14.09.2023№ 368

Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников

Председатель оргкомитета:
Соловьева Н.С.,  начальник Управления образования Администрации
Краснобаковского округа.

Члены оргкомитета:
1. Гусева М.Г.,  зав.  сектором по общему и дополнительному образованию

Управления образования Администрации Краснобаковского округа;
2. Иванова Н.Ю.,  методист Управления образования Администрации

Краснобаковского округа;
3. Кислицын А.Б., директор МАОУ СОШ №1 р.п. Красные Баки;
4. Дмитриева А.С.,  заместитель директора МАОУ СОШ №1  р.п.  Красные

Баки;
5. Сотникова Е.В., директор МАОУ СОШ №2 р.п. Красные Баки;
6. Смирнова М.А.,  заместитель директора МАОУ СОШ №2  р.п.  Красные

Баки;
7. Тестова В.А., директор МАОУ Ветлужской СОШ;
8. Степанова Е.М., заместитель директора МАОУ Ветлужской СОШ;
9. Медведева Н.А., директор МАОУ Прудовской СОШ;
10. Мартыненко М.Ю., заместитель директора МАОУ Прудовской СОШ;
11. Никуленкова Т.Б., директор МАОУ Шеманихинской СОШ;
12. Орлова А.Н., заместитель директора МАОУ Шеманихинской СОШ;
13. Русова Т.Н., директор МАОУ Носовской основной школы;
14.   Карагина Н.М.,  заместитель директор МАОУ Носовской основной

школы;
15. Запевалова Т.А., директор МАОУ Кирилловской основной школы;
16. Кукушкина З.В.,  заместитель директор МАОУ Кирилловской основной
школы;
17. Сакова И.А., заведующая МАОУ Чемашихинской начальной школы.



Приложение №2
к приказу Управления образования

Краснобаковского округа
от 14.09.2023№ 368

Состав жюри Олимпиады в 2023-2024 учебном году.
Биология, химия и экология

МАОУ «СОШ №1 р.п. Красные Баки»
Председатель: Дмитриева А.С.     заместитель директора по УВР
 Члены жюри: Малышева В.Н.     учитель биологии
                          Чапыгина О.А       учитель химии и биологии

МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные Баки»
Председатель: Смирнова М.А.       заместитель директора по УВР
 Члены жюри:  Шарова И.А.          учитель химии и биологии
                          Беспалова О.В.       учитель биологии
МАОУ Ветлужская СОШ
Председатель: Степанова Е.М.      заместитель директора по УВР
 Члены жюри: Дюжева Е. А.          учитель химии и биологии
                         Губарева В.В.          учитель биологии

МАОУ Прудовская СОШ
Председатель: Мартыненко М. Ю.  заместитель директора по УВР
 Члены жюри: Чалкова А. А.            учитель биологии

МАОУ Шеманихинкая СОШ
Председатель: Орлова А.Н.           заместитель директора по УВР
    Член жюри: Калиничева Г. В.    учитель биологии

МАОУ Кирилловская основная школа
Председатель: Кукушкина З. В.       заместитель директора по УВР
    Член жюри:  Беляков В.А.          учитель химии и биологии

МАОУ Носовская основная школа
Председатель: Русова Т.Н.               директор
    Член жюри: Карагина Н. М.        учитель химии

История, обществознание и право
МАОУ «СОШ №1 р.п. Красные Баки»
Председатель: Дмитриева А.С.     заместитель директора по УВР
 Члены жюри: Кострова Т. А.       учитель истории и обществознания
                          Ешкалов Д. В.       учитель истории и обществознания

МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные Баки»
Председатель: Смирнова М.А.         заместитель директора по УВР
 Члены жюри: Ермакова И. В.          учитель истории и обществознания
                         Ситникова Ю.А.        учитель истории и обществознания



МАОУ Ветлужская СОШ
Председатель: Степанова Е.М.      заместитель директора по УВР
 Члены жюри: Зыкова Н. Л.           учитель истории и обществознания
                        Устинова О.А.         учитель истории и обществознания

МАОУ Прудовская СОШ
Председатель: Мартыненко М. Ю. заместитель директора по УВР
    Член жюри: Загуменнова Е. В.   учитель истории и обществознания

МАОУ Шеманихинкая СОШ
Председатель: Орлова А.Н.            заместитель директора по УВР
  Член жюри:   Козлова Г.С.        учитель истории
                         Никуленкова Т.Б.    учитель истории

МАОУ Кирилловская основная школа
Председатель:  Кукушкина З. В.       заместитель директора по УВР
    Член жюри: Запевалова Т.А.       учитель истории и обществознания

МАОУ Носовская основная школа
Председатель: Карагина Н.М.         заместитель директора по УВР
    Член жюри: Буйнов П.В.              учитель истории

Математика
МАОУ «СОШ №1 р.п. Красные Баки»
Председатель: Дмитриева А.С.     заместитель директора по УВР
Члены жюри: Чевычелова С.А.    учитель математики
                         Матюгина Н.П.      учитель математики

Куликова АС,       учитель математики

МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные Баки»
Председатель: Смирнова М.А.       заместитель директора по УВР
 Члены жюри:  Сперанский Д. Н.   учитель математики
                          Сенин А.Б.,             учитель математики
                          Варюхина С.И.       учитель математики
                          Комиссарова Е.С.  учитель математики

МАОУ Ветлужская СОШ
Председатель: Степанова Е.М.       заместитель директора по УВР
 Члены жюри: Шабаршина Л. Ю.   учитель математики
                         Бархоткина И.П.      учитель математики

МАОУ Прудовская СОШ
Председатель: Мартыненко М. Ю. заместитель директора по УВР
 Члены жюри: Цыганова Л. А.       учитель математики

МАОУ Шеманихинкая СОШ
Председатель: Орлова А.Н.            заместитель директора по УВР
    Член жюри:  Вшивцева Н.А.        учитель математики



МАОУ Кирилловская основная школа
Председатель: Запевалова Т.А.       директор по УВР
    Член жюри: Кукушкина З.В.     учитель математики

МАОУ Носовская основная школа
Председатель: Карагина Н.М.         заместитель директора по УВР
    Член жюри: Буйнов П.В.           учитель математика
                          Волкова Н.Н.         учитель математики

                              Русский язык и литература
МАОУ «СОШ №1 р.п. Красные Баки»
Председатель: Дмитриева А.С.     заместитель директора по УВР
 Члены жюри: Сивунова Т. А.       учитель русского языка и литературы
                         Медведева Г. А.     учитель русского языка и литературы
                         Соловьева О.А.       учитель русского языка и литературы

МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные Баки»
Председатель: Смирнова М.А.      заместитель директора по УВР
 Члены жюри: Батищева Н. А.       учитель русского языка и литературы
                         Смирнова Н. Н.       учитель русского языка и литературы
                         Макотина Т. П.       учитель русского языка и литературы
                         Паташова О.Е.,       учитель русского языка и литературы

МАОУ Ветлужская СОШ
Председатель: Степанова Е.М.      заместитель директора по УВР
 Члены жюри: Васильева И.С.        учитель русского языка и литературы
                          Макарова С.А.        учитель русского языка и литературы
                          Виноградова Е.В.   учитель русского языка и литературы

МАОУ Прудовская СОШ
Председатель: Мартыненко М. Ю. заместитель директора по УВР
 Члены жюри: Шарова Е.В.            учитель русского языка и литературы
                         Шабанова Г. Ю.      учитель русского языка и литературы

МАОУ Шеманихинкая СОШ
Председатель: Орлова А.Н.            заместитель директора по УВР
 Члены жюри: Радостева А.А.        учитель русского языка и литературы
                         Кораблева Т.М.       учитель русского языка и литературы

МАОУ Кирилловская основная школа
Председатель: Кукушкина З. В.       заместитель директора по УВР
    Член жюри: Горбатых Л. А.        учитель русского языка и литературы

МАОУ Носовская основная школа
Председатель: Карагина Н.М.         заместитель директора по УВР
   Член жюри: Косолапова О.В.      учитель русского языка и литературы



Иностранный язык

МАОУ «СОШ №1 р.п. Красные Баки»
Председатель: Дмитриева А.С.    заместитель директора по УВР
    Член жюри: Важнева Н.А.        учитель английского языка
                          Уступкина М.А.      учитель английского языка

МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные Баки»
Председатель: Смирнова М.А.      заместитель директора по УВР
 Члены жюри: Мелузова В. И.       учитель английского языка
                         Катышева Т.А.        учитель английского языка
                         Гонченкова М.В.    учитель английского языка
                         Петрова О.А.           учитель английского языка
                         Таболкина Е.А.       учитель английского языка

МАОУ Ветлужская СОШ
Председатель: Степанова Е.М.      заместитель директора по УВР
 Члены жюри:  Морозова И. П.       учитель английского языка

МАОУ Прудовская СОШ
Председатель: Мартыненко М. Ю.  заместитель директора по УВР
  Член жюри: Вилкова Е.Н.               учитель английского языка

МАОУ Шеманихинкая СОШ
Председатель: Орлова А.Н.            заместитель директора по УВР
 Члены жюри:  Шабанова Л.Н.       учитель английского языка
                          Киселева Т.Н.         учитель английского языка

МАОУ Кирилловская основная школа
Председатель: Кукушкина З. В.       заместитель директора по УВР
    Член жюри: Казарина М. Е.        учитель английского языка

МАОУ Носовская основная школа
Председатель: Карагина Н.М.         заместитель директора по УВР
    Член жюри: Лебедева Н. В.         учитель немецкого язык

Физика и астрономия
МАОУ «СОШ №1 р.п. Красные Баки»
Председатель: Дмитриева А.С.     заместитель директора по УВР
    Член жюри: Чевычелова С.А.    учитель физики

МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные Баки»
Председатель: Смирнова М.А.      заместитель директора по УВР
    Член жюри: Мясникова О.Ю.    учитель физики

МАОУ Ветлужская СОШ
Председатель: Степанова Е.М.      заместитель директора по УВР
    Члены жюри: Королев А.Е.          учитель физики



                         Бархоткина И.П.     учитель физики

МАОУ Прудовская СОШ
Председатель: Мартыненко М. Ю.     заместитель директора по УВР
    Член жюри: Поляков А.Е.            учитель физики

МАОУ Шеманихинкая СОШ
Председатель: Орлова А.Н.           заместитель директора по УВР
    Член жюри:  Вшивцева О.В.      учитель астрономии

МАОУ Кирилловская основная школа
Председатель: Кукушкина З. В.      заместитель директора по УВР
    Член жюри: Беляков В.А.           учитель физики

МАОУ Носовская основная школа
Председатель: Карагина Н.М.         заместитель директора по УВР
    Член жюри: Буйнов П.В.              учитель физики

Технология и экономика
МАОУ «СОШ №1 р.п. Красные Баки»
Председатель: Дмитриева А.С.     заместитель директора по УВР
 Члены жюри: Котаева Г. А.          учитель технологии
                         Орлов А. Б.             учитель технологии
                         Шоколкина Л.В.       учитель технологии

МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные Баки»
Председатель: Смирнова М.А.      заместитель директора по УВР
 Члены жюри: Скворцова Е.А.       учитель технологии
                         Нелюбин Ю.А.       учитель технологии

МАОУ Ветлужская СОШ
Председатель: Степанова Е.М.      заместитель директора по УВР
 Члены жюри: Шабарова О. А.      учитель технологии
                         Губарев В.Г.            учитель технологии
                         Штанова Л.Н.          учитель экономики

МАОУ Прудовская СОШ
Председатель: Мартыненко М. Ю. заместитель директора по УВР
    Член жюри: Метелькова Л. В.    учитель технологии

МАОУ Шеманихинкая СОШ
Председатель: Орлова А.Н.           заместитель директора по УВР
    Член жюри: Разина Н. А.           учитель технологии

МАОУ Кирилловская основная школа
Председатель: Кукушкина З.В.       заместитель директора по УВР
    Член жюри: Казарина М.Е.          учитель технологии
МАОУ Носовская основная школа



Председатель: Карагина Н.М.         заместитель директора по УВР
    Член жюри: Яцуха С.А.               учитель технологии

Физкультура
МАОУ «СОШ №1 р.п. Красные Баки»
Председатель: Дмитриева А.С.     заместитель директора по УВР
 Члены жюри: Соколова А. А.      учитель физкультуры
                         Орлов А. Б.             учитель физкультуры
                         Ешкалов Д.В.         учитель физкультуры

МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные Баки»
Председатель: Смирнова М.А.      заместитель директора по УВР
 Члены жюри: Караштанов А. В.   учитель физкультуры
                         Орлова Л.Н.            учитель физкультуры
                         Смирнов А.С.          учитель физкультуры

МАОУ Ветлужская СОШ
Председатель: Степанова Е.М.      заместитель директора по УВР
 Члены жюри:  Белов А. Г.              учитель физкультуры
                           Веселова А.В.        учитель физкультуры

МАОУ Прудовская СОШ
Председатель: Мартыненко М. Ю.  заместитель директора по УВР
 Члены жюри: Гоголева В. А.         учитель физкультуры

МАОУ Шеманихинкая СОШ
Председатель: Орлова А.Н.           заместитель директора по УВР
    Член жюри: Муравьев А.П.        учитель физкультуры

МАОУ Кирилловская основная школа
Председатель: Кукушкина З.В.      заместитель директора по УВР
    Член жюри: Шерстнёва Г.В.      учитель физкультуры

МАОУ Носовская основная школа
Председатель: Карагина Н.М.         заместитель директора по УВР
    Член жюри: Яцуха С.А.                учитель физической культуры

ОБЖ
МАОУ «СОШ №1 р.п. Красные Баки»
Председатель: Дмитриева А.С.     заместитель директора по УВР
    Член жюри: Шоколкина Л. В.   учитель ОБЖ

МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные Баки»
Председатель: Смирнова М.А. заместитель директора по УВР
    Член жюри: Русова М.С.       учитель ОБЖ

МАОУ Ветлужская СОШ



Председатель: Степанова Е.М.    заместитель директора по УВР
    Член жюри: Штанова Л.Н.         учитель ОБЖ

МАОУ Прудовская СОШ
Председатель: Мартыненко М. Ю.  заместитель директора по УВР
    Член жюри: Поляков А.Е.  учитель ОБЖ

МАОУ Шеманихинкая СОШ
Председатель: Орлова А.Н.           заместитель директора по УВР
    Член жюри: Муравьев А.П.       учитель ОБЖ

МАОУ Кирилловская основная школа
Председатель: Кукушкина З.В.      заместитель директора по УВР
    Член жюри: Беляков В.А.           учитель ОБЖ

МАОУ Носовская основная школа
Председатель: Карагина Н.М.         заместитель директора по УВР
    Член жюри: Волкова Н.Н.              учитель ОБЖ

География
МАОУ «СОШ №1 р.п. Красные Баки»
Председатель: Дмитриева А.С.     заместитель директора по УВР
    Член жюри: Цыганова О. Н.      учитель географии

МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные Баки»
Председатель: Смирнова М.А.      заместитель директора по УВР
 Члены жюри:  Зайцева А.В.          учитель географии

МАОУ Ветлужская СОШ
Председатель: Степанова Е.М.      заместитель директора по УВР
    Член жюри: Штанова Л. Н.        учитель географии
                          Губарева В.В.         учитель географии

МАОУ Прудовская СОШ
Председатель: Мартыненко М. Ю  заместитель директора по УВР
    Член жюри: Чалкова А. А.           учитель географии

МАОУ Шеманихинкая СОШ
Председатель: Орлова А.Н.           заместитель директора по УВР
    Член жюри: Вшивцева О. В.     учитель географии

МАОУ Кирилловская основная школа
Председатель: Кукушкина З. В.       заместитель директора по УВР
    Член жюри: Беляков В.А.           учитель географии

МАОУ Носовская основная школа
Председатель: Русова Т.Н.             директор школы
    Член жюри: Карагина Н.М.        учитель географии



Информатика
МАОУ «СОШ №1 р.п. Красные Баки»
Председатель: Дмитриева А.С.     заместитель директора по УВР
    Член жюри: Котаева Г. А.         учитель информатики

МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные Баки»
Председатель: Смирнова М.А.      заместитель директора по УВР
 Члены жюри: Шишкина И.В.       учитель информатики
                         Сенин А. Б.             учитель информатики

МАОУ Ветлужская СОШ
Председатель: Степанова Е.М.      заместитель директора по УВР
    Член жюри: Королев А.Е.          учитель информатики

МАОУ Прудовская СОШ
Председатель: Мартыненко М. Ю.  заместитель директора по УВР
    Член жюри: Медведева Н.А.       учитель информатики

МАОУ Шеманихинкая СОШ
Председатель: Орлова А.Н.             заместитель директора по УВР
    Член жюри: Вшивцева Н.А.         учитель информатики

МАОУ Кирилловская основная школа
Председатель: Кукушкина З. В.       заместитель директора по УВР
    Член жюри: Беляков  В.А.             учитель информатики

МАОУ Носовская основная школа
Председатель: Карагина Н.М.         заместитель директора по УВР
    Член жюри: Яцуха С.А.             учитель информатики

Искусство
МАОУ «СОШ №1 р.п. Красные Баки»
Председатель: Дмитриева А.С.     заместитель директора по УВР
    Член жюри:

МАОУ «СОШ №2 р.п. Красные Баки»
Председатель: Смирнова М.А.      заместитель директора по УВР
 Члены жюри: Лебедева С.В.,        учитель музыки и ИЗО

МАОУ Ветлужская СОШ
Председатель: Степанова Е.М.        заместитель директора по УВР
    Член жюри: Доброва Н.Е.            учитель музыки и МХК

МАОУ Прудовская СОШ
Председатель: Мартыненко М. Ю.  заместитель директора по УВР
    Член жюри: Метелькова Л. В.     учитель музыки, МХК, ИЗО
МАОУ Шеманихинкая СОШ
Председатель: Орлова А.Н.           заместитель директора по УВР



    Член жюри: Буянова Л.А.            учитель ИЗО

МАОУ Кирилловская основная школа
Председатель: Кукушкина З. В.       заместитель директора по УВР
    Член жюри: Казарина М.Е.          учитель музыки и МХК

МАОУ Носовская основная школа
Председатель: Русова Т.Н.             директор школы
    Член жюри: Карагина Н.М.        учитель ИЗО



Приложение №3
к приказу Управления образования

Краснобаковского округа
от 14.09.2023№ 368

Заявление на участие обучающегося в школьном этапе ВсОШ

В оргкомитет школьного и
муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников
____________________________________

_________________________________

заявление.

Прошу допустить моего сына (опекаемого, подопечного)/ мою дочь
(опекаемую, подопечную) _______________________________________,
обучающего(ую)ся _____ класса МАОУ _______________________________,
к участию в школьном и муниципальном (при условии включения в число
участников) этапах всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024
учебном году по следующим предметам:
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________.

Выражаю согласие на публикацию олимпиадной работы моего(ей)
несовершеннолетнего(ей) сына (подопечного) / дочери (подопечной)
____________________________________________________, в том числе в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации
от 27.11.2020 № 678, ознакомлен(а).

____ сентября 2023 г.                                                     Подпись______________



Приложение №4
к приказу Управления образования

Краснобаковского округа
от 14.09.2023№ 368

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

Я,______________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество родителя/опекуна полностью)
проживающий по адресу
________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________
Паспортные данные (серия, номер, дата выдачи, кем выдан):
______________________________________________________________________________________________
на основании_____________________________________________________________________________
(реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия представителя) являясь
родителем (законным представителем)

_________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество ребенка /подопечного полностью)
 Класс обучения __________
Место учебы в настоящее время (в соответствии с уставом общеобразовательного
учреждения):_________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
Адрес данного учебного заведения с указанием типа населенного пункта  (город,  ПГТ,  поселок,  село,
деревня), контактные телефоны:_________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
Дата рождения (число, месяц, год): _________________ Гражданство:_________________________________
Паспортные данные (серия, номер, дата выдачи, кем выдан):_________________________________________
__________________________________________________________________________________________
Домашний адрес (с индексом): __________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________
Мобильный телефон:___________________________________________________________________________
Электронный адрес:____________________________________________________________________________
в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных
данных», подтверждаю свое согласие на обработку персональных данных моего ребенка/опекаемого
организаторам всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам Управлению
образования Краснобаковского округа, расположенному по адресу: Нижегородская область, р.п.Красные
Баки, ул. Свободы.д.104 , региональному оператору ГБУ ДО РЦ «Вега» , расположенному по адресу:
Нижегородская область, г. Нижний Новгород,  ул. Алексеевская, 22А (далее - Оператор)
1.фамилии,  имени,  отчества,  фотографии,  класса,  места учебы,  даты рождения,  гражданства,  паспортных
данных,  домашнего адреса,  телефона,  с целью формирования регламентированной отчетности,  размещения
данных в банке данных участников всероссийской олимпиады школьников;
2.фамилии, имени, отчества, фотографии, класса, места учебы, даты рождения, гражданства, олимпиадных работ
моего ребенка/опекаемого с целью размещения в сети "Интернет".
Предоставляю Оператору право осуществлять все действия  (операции)  с персональными данными моего
ребенка, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение),
извлечение,  использование,  передачу  (распространение,  предоставление,  доступ),  обезличивание,
блокирование,  удаление,  уничтожение.  Действия с персональными данными осуществляются с использованием
автоматизированных средств и без использования средств автоматизации.
Также я разрешаю Оператору  производить фото- и видеосъемку моего ребенка, безвозмездно использовать эти
фото,  видео и информационные видео материалы во внутренних и внешних коммуникациях,  связанных с
проведением ВсОШ.  Фотографии и видеоматериалы могут быть скопированы,  представлены и сделаны
достоянием общественности или адаптированы для использования любыми СМИ и любым способом,  в
частности в буклетах,  видео,  в Интернете и т.д.  при условии,  что произведенные фотографии и видео не нанесут
вред достоинству и репутации моего ребенка.
Согласие действует 1 год с даты подписания.

Дата: «_____»______________20___г.                                 _________________________________
                                                                                                      подпись



Приложение №5
к приказу Управления образования

Краснобаковского округа
от 14.09.2023№ 368

ПРОТОКОЛ
________________ этапа всероссийской олимпиады школьников по ____________

обучающихся _____класса.  Дата  _________  Максимальный балл – ____

№
п/п

код Фамилия, имя, отчество Школа Фамилия, имя, отчество
педагога

Баллы Результат
участия

1

2

3

4

   Председатель жюри :  _________________ /

     Секретарь жюри:  _________________ /

Рейтинг участников ____ классов _______ этапа ВсОШ по ____________
(мах ____ баллов)

№ ФИО участника Класс ОО
Количество

баллов
Результат
участия



Приложение №6
к приказу Управления образования

Краснобаковского округа
от 14.09.2023№ 368

Формы отчетности по проведению школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников

Форма 1
Количественные данные по школьному этапу

всероссийской олимпиады школьников 2023/2024 учебного года

ОО

Количество обучающихся в ОУ_____________________________
В том числе: количество обучающихся в 5-6-х классах__________
количество обучающихся в 7-9-х классах___________
количество обучающихся в 10-11-х классах__________
№
п/п Предмет

Школьный этап
Кол-во участников Кол-во победителей Кол-во призеров

5-6
кл

7-9
кл

10-11
кл

5-6
 кл

7-9
кл

10-11
кл

5-6
кл

7-9
 кл

10-11
кл

1 Английский язык
2 Астрономия
3 Биология
4 География
5 Информатика и ИКТ
6 Искусство (МХК)
7 История
8 Литература
9 Математика
10 Немецкий язык
11 Обществознание
12 ОБЖ
13 Право
14 Русский язык

15
Технология
(мальчики)(Девочки)

16 Физика
17 Физическая культура
18 Химия
19 Экология
20 Экономика
ИТОГО:

ИТОГО (количество
физических лиц) *:
* Обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам,
учитывается 1 раз
Директор школы  ____________________



Форма 2
ОО_________________________________

Количественные данные об участниках из 4-х классов
в школьном этапе всероссийской олимпиады

школьников в 2023/2024 учебном году
Кол-во

участников
(чел)

Количество
победителей

(чел.)

Количество
призеров (чел.)

всего овз всего овз всего овз
Математика

Русский язык
Кол-во

физических лиц*

Количественные данные об участниках из 5-11 классов в школьном
этапе всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном
годуКол-во участников

(физических лиц)*
Кол-во победителей /

призеров (чел.)

всего   овз всего      овз

* Обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам,
учитывается 1 раз
Директор _______________________________________________



Приложение №7
к приказу Управления образования

Краснобаковского округа
от 14.09.2023№ 368

График проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2023 - 2024 учебном году

№ п/п Общеобразовательный
предмет

Класс участия Дата проведения

1. Немецкий язык 5-11 25 сентября 2023 г.
2. Английский язык 5-11 26 сентября 2023 г.
3. Физика 7-11 27 сентября 2023 г.
4. Русский язык 4-11 28 сентября 2023 г.
5. Экономика 5-11 29 сентября 2023 г.
6. Искусство (Мировая

художественная
культура)

5-11 02 октября 2023 г.

7. Экология 5-11 03 октября 2023 г.
8. Химия 7-11 04 октября 2023 г.
9. История 5-11 05 октября 2023 г.
10. Астрономия 5-11 06 октября 2023 г.
11. Право 9-11 09 октября 2023 г.
12. Литература 5-11 10 октября 2023 г.
13. Биология 5-11 11 октября 2023 г.
15. Обществознание 5-11 13 октября 2023 г.
16. Основы безопасности

жизнедеятельности
5-11 16 октября 2023 г.

17. Математика 7-11 17 октября 2023 г.
18. Математика 4-6 18 октября 2023 г.
19. Технология 5-11 19 октября 2023 г.
20. Физическая культура 5-11 23 октября 2023 г.
21. Информатика 5-11 25 октября 2023 г.
23. География 5-11 27 октября 2023 г.


